Протокол № 2
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Повенецкого городского поселения в 2020 году

Место проведения: пгт. Повенец, ул. Ленина, д. 18
Дата проведения: 17.02.2020 года
Время проведения: 14:00

Присутствовали: Зам. председателя комиссии -  Розанов А.С.; Члены общественной
комиссии: Борисова Т.Х.; Буханова Н.Я.; Миронова И.В..; Гвоздь О.И.; Турцева Л.И.; Назаренко
Е.А.; Южанинова С.Е.

Председатель заседания -  Председатель Общественной комиссии:
Котловский С.В. -  и.о. Главы Администрации Повенецкого городского поселения.
Секретарь:
Морозова Е.М.. -  специалист администрации Повенецкого городского поселения

Повестка дня: (докладчик по всем вопросам -  Котловский С.В. и.о. Главы Администрации
Повенецкого городского поселения).

1. Внесение изменений в перечень запланированных работ по благоустройству
общественной территории в рамках реализации муниципальной программы формирования
современной городской среды на 2020 год.

2. Утверждение сметных расчетов по работам 1 этапа благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, запланированных на 2020 год.

3. Утверждение сметных расчетов по работам 2 этапа благоустройства общественных
территорий, включенных в муниципальную программу формирования современной городской
среды (далее -  программа), подлежащих благоустройству в 2020 году с учетом изменений
перечня работ.

По первому вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. с информацией о внесении
изменений в перечень запланированных работ по благоустройству общественной территории в
рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на
2020 год. С учетом распределения субсидии на 2020 год и предварительного сметного расчета,
предлагаю из перечня видов работ запланированных для реализации во 2 этапе благоустройства
общественной территории Парк по улице Ленина (протокол общественной комиссии №1 от
25.10.2019 года), выполнить п.1. Установка светильников, скамеек, урн (за счет предоставляемой
субсидии) и п.2. Расчистка территории от поросли и кустарника (в рамках субботников с
участием граждан).

Решили:
С учетом суммы предоставляемой субсидии и сметного расчета по работам на 2020 год

внести изменения в запланированный к реализации перечень работ по благоустройству
общественной территории Парк по ул. Ленина (2 этап) на 2020 год.

Г олосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. об утверждении сметных
расчетов по работам 1 этапа благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,
запланированных на 2020 год. Расчет был составлен с учетом распределения субсидии на 2020
год и потребности включения работ по благоустройству общественной территории в 2020 году.

Решили:
Утвердить представленный сметный расчет на 2020 год по обустройству дворовой

территории по ул. Ленина, д.30, ул. Ленина, д. 28, ул. 9 Мая, д. 8 на сумму 684 141,0 руб.
Голосовали:
«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу повестки дня слушали Котловского С.В. об утверждении сметных
расчетов по работам 2 этапа благоустройства общественных территорий, включенных в
муниципальную программу формирования современной городской среды, подлежащих
благоустройству в 2020 году с учетом изменений перечня работ. Для полного освоения
предоставляемой субсидии на 2020 год по программе формирования современной городской
среды, с учетом средств планируемых на благоустройство дворовых территорий от общей суммы
выделяемой субсидии на 2020 год, составлен сметный расчет по благоустройству общественной
территории Парк по ул. Ленина (2 этап) на работы согласованные в первом пункте протокола №2
заседания комиссии на сумму 218 027,0 руб.

Решили:
Утвердить представленный сметный расчет на 2020 год по обустройству общественной

территории Парк по ул. Ленина (2 этап) на сумму 218 027,0 руб.
Голосовали:

«за» - единогласно, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель

Секретарь

С.В. Котловский

Е.М. Морозова

2